ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE -  CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá - PR, sexta - feira, 05 de agosto de 2016                                     Ano IV                                    Edição nº 464

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Antônio Barbosa dos Santos – Matrícula nº 130 – 0000112 – Resolução nº 013/2016

CISAMUSEP
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44) 3224-

1965 / 3224-1973)
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2016
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua
Comissão de Licitação, declara para os devidos fins que o
Pregão Presencial nº 25/2016 a fim de realizar a contratação
de empresa localizada no município de Curitiba/PR para
fornecimento de Combustível - Diesel S10 Original Aditivado
para os veículos ônibus e micro ônibus pertencentes ao
CISAMUSEP, foi declarado DESERTO em virtude da
inexistência de participantes interessados a participar do
referido certame. Razão pela qual o procedimento foi
encaminhado a Secretaria Executiva para autorização de
abertura de novo certame.
Maringá (PR), 05 de agosto de 2016.

RAFAELA KOGA PETRULIO KUMAGAE
PREGOEIRA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº

36/2015

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense;
Contratada: L2F Sistemas Web LTDA - ME.

Objeto: Prestação de Serviços de Desenvolvimento e
Aquisição de Software Web totalmente gerenciável para
otimizar os processos de credenciamento de pessoas jurídicas
da área de saúde para prestação de serviços especializados de
saúde os  CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Artigo 57, IV c/c art. 65, inciso II, letra “d”,
da Lei Federal nº. 8.666/93, conforme parecer nº. 13/2016.
Prorrogação: 12 (doze) meses, período compreendido entre
05/08/2016 a 04/08/2017.
Reajuste: Correção de 11,6509% índice IGPM (FGV),
acumulado período de agosto de 2015 a julho de 2016, a ser
aplicado sobre o valor de R$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos
reais) correspondente aos itens 2 (serviço contínuo) do contrato
originário qual seja, prestação de serviço mensal de
manutenção do software.
Valor: R$ 9.378,60 (nove mil, trezentos e setenta e oito reais e
sessenta centavos) que serão pagos em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$ 781,55 (setecentos e oitenta e um reais
e cinquenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.08.00.
Data da Assinatura: 02 de agosto de 2016.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 02 de agosto de 2016.

CARLOS ROBERTO PUPIN
PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº
38/2015

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense;
Contratada: Rey Comercio de Chaves LTDA – ME.
Objeto: Contrato de prestação de serviço de fornecimento de
instalação ou conserto, abertura de fechaduras e cópia de
chaves para o CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Arts. 57 c/c art. 65, inciso II, letra “d”, Lei
8.666/93, conforme Parecer nº 09/2016 de 18/07/2016.
Dotação Orçamentária:
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00.
Prorrogação: 12 (meses) período compreendido entre
12/08/2016 a 11/08/2017.
Data da Assinatura: 26 de julho de 2016.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 26 de julho de 2016.

CARLOS ROBERTO PUPIN
PRESIDENTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br